平成２９年２月吉日

お客様各位

パーソナルインターネットバンキングにおける

ワンタイムパスワードの登録手順等の変更について

  平素より大阪信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

ワンタイムパスワードを登録する際のセキュリティの強化のため、確認用パスワードの入力をしていた

だくように変更し、併せて、ワンタイムパスワードの登録完了の旨をメールで通知するよう変更させてい

ただきます。

  また、ワンタイムパスワードの利用開始や交換のボタンを分かりやすく変更させていただきます。

  登録手順の変更によりお客様にお手数をおかけしますが、お客様の大切なご預金をお守りするため、何

卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

 １．変更日時

    平成２９年３月１３日（月） ７：００

 ２．変更内容

  （１）確認用パスワード認証の追加

  ワンタイムパスワードの利用開始時に、確認用パスワード（お客様カードに記載）の認証を追加

します。

    ＜表＞ワンタイムパスワード利用開始・交換時の認証方式の変更

取引名
認証方式

変更前 変更後

利用開始 ログインパスワード

ログインパスワード

確認用パスワード

交換（旧ﾄｰｸﾝ⇒新ﾄｰｸﾝ）

※

ログインパスワード 同左（変更なし）

   ※現在、設定されているトークンがアンインストール、故障、機種変更等で起動できない場合は、イ

ンターネットバンキング操作にて交換することができませんので、当金庫窓口にて書面手続きが必

要です。

  （２）トークン利用開始時などのメール通知

    不正アクセスによるトークン利用開始や交換などを防ぐため、トークンが利用開始／交換された

ことを、メールにて通知（※）いたします。

※ログイン後メニューの「契約者情報管理」内の「Ｅメール設定」にご設定いただいているＥメー

ルアドレスに通知いたします。

  （３）ワンタイムパスワードの「利用開始」等ボタンの変更・追加

     イ．ログイン画面の「ワンタイムパスワード利用開始」等ボタンの変更

・「利用登録／交換」ボタンの名称変更とともに、「利用開始」、「交換」ボタンに分けます。

＜変更前＞

＜変更後＞

    ロ．ログイン後メニュー「ワンタイムパスワード利用開始」等の追加

ログイン後メニューである「契約者情報管理」内に、「ワンタイムパスワード利用開始（※）」、

「ワンタイムパスワード交換」を追加し、ログイン中でもワンタイムパスワード交換操作を

していただけるようになります。

＜変更前＞

＜変更後＞

以 上

     【本件に係る問合わせ先】

大阪信用金庫 お取引店へお問い合わせください。

受付時間：9:00～17:00（平日のみ土・日・祝は除く）

        【操作に関するお問合わせ先】

                    しんきんＩＢヘルプデスク

TEL：０６－６７７２－１５２５

受付時間：9:00～22:00（平日のみ土・日・祝は除く）

※このメニューは表示されますが、既に

ご利用開始済みの為ご利用いただけま

せん。